情報科学研究科教授会議事要旨（平成２４年１０月４日）

 前回（９月７日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、
本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】
１．各種委員会について
  以下のとおり報告があった。
（学内委員会等）
1)9月19日 教育研究評議会             研究科長
2)9月19日 部局長会議               研究科長
3)9月21日 ８大学工学関連研究科長等会議      研究科長
（研究科内委員会等）
4)10月4日 専攻長会                研究科長

２．情報科学研究科学術研究成果公開ポリシーについて
  標記のことについて、報告があった。

３．その他
  ①情報科学研究科外部評価委員会を平成２４年９月２６日に実施した旨の報告が、

あり、併せて資料作成や施設見学等への協力に対し謝辞があった。
  ②平成２４年度ＦＤ研修は、平成２４年１０月２４日に実施する予定であり、新任

以外の教員も参加いただきたい旨の依頼があった。また、１１月１日に教授向け
のメンタルヘルスに関する講演会を開催する予定であり、これはＦＤ研修の一環
として行うものであるが、教授だけでなく准教授も積極的に参加頂きたい旨の依
頼があった。

 ③分野・地域を超えた実践的情報教育協ネットワーク及び大阪大学ヒューマンウェ
アイノベーション博士課程プログラムが採択された旨の報告及び協力依頼があ
った。

  ④産学官連携推進活動経費の変更に係るお知らせについて、報告があった。

【協議事項】
１．平成２４年度間接経費配分（案）について
  標記のことについて、審議の結果、承認された。

２．平成２４年度オーバーヘッドチャージ引上げ(案)について
  標記のことについて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、平成２４年１１月１日（木）１３時１５分から、情報系総合研究棟
会議室で開催することが、確認された。